Arridebat præ cæteris Icon B. V. Mariæ, quam vocant Majorem, & Evangelico Lucæ penicillō delineatam esse, constans fama fert. Hinc frequenter ingeminare audiebatur Severinus: confidenter spero, fore, ut miraculis & gratiis inclaret ejusmodi imago, si quam obtainere potero. Similem illo tempore & quotidianis beneficiis percelebrem venerabatur Haupletshoven, ditionis Freybergianæ vicus. Eò follicite rogata & tandem gratiolè concessa facultate viam ingreditur Severinus, non quidem discalceatus, sed tamen, ut compertum postea, pessimè calceatus, utpote calceos induitus acutissimis clavis armatos, additis præterea aliis mortificationis operibus, omnemque trium horarum viam in jugi silentio ac meditationibus sanctis emensus. Facta per

*Tom. VI. Collect. Monast.*

Kk

Illu-

Illustrem Dominum à Freyberg depingendæ Copiæ copia, in arte Magistrum conductit Neoburgi, qui, manum haud dubiè ducente Virgine, ad ultimam usque lineam perfecit imaginem. Ad primum formosissimæ Rebeccæ ingressum non ita jucundabatur Iaacus, quantum Severini Spiritus tripudiabat, tanto ditatus thesauro. At vix non depræ datum sese vidit. Benedixerat enim allatam imaginem Reverendissimus Abbas Adalbertus, locum tamen, in quo publicè venerationi exponeretur, non illicè designavit, fluctuans, an Sacellum S. Leonardi in Schießen, aut neo-erectum S. Wendelini in Schlebuch præferret. Quod ubi rescivit Severinus, instanter, instantius, instantissime etiam de genibus supplicavit filius Patri pro Matre in Schießen collocanda. Non potuit non annuere ferventissimis precibus & congregatis Severini votis Adalbertus. Diem itaque introducendæ solenniter imagini destinat illum ipsum, quo purificata, non purificanda, Virgo in templo Hierosolymitano cum nata de carne sua purissima Puritate comparuit, prout ipsemet P. Severinus rudi quidem, sed pietatem spirante calamo expressum reliquit in hæc verba: *Anno 1681. die secunda Februarii ipso die Purificationis Beatissimæ Virginis Deiparae Mariæ, haud dubiè ex singulari Dei dispositione venit Imago depicta ab originali vera Beatissimæ Deiparae Mariæ effigie in Hauplezboven, Deo ejusque dignissimæ Matri sint infinitæ laudes, ex fidelium plerunque Schieffensium oblatione libera; Deus annuat votis, ut intentio, qua eò scilicet in Schießen venit, adimpleatur. In bunc finem die nono Februarii, scilicet die Dominica Sexagesimæ solenne Officium ab Admodum Reverendo & Clarissimo Domino P. Corbiniano Kam Sacri & antiqui Ordinis S. Benedicti Presbytero, & Imperialis Monasterii SS. Udalrici & Afræ Professo, nec non Monasterii Roggenburgensis Professore p. t. Ordinario SS. Theologiae fuit celebratum ibidem. Hæc P. Severinus.*

Interim Beatissima Virgo, quæ olim cum festinatione abiit in montana, nec per momentum tardavit, ex alto in vallem Schieffensem pleno alveo & ruptis quasi cataractis depluere gratias, ut gratum sibi ostenderet, habitare in loco isto. Etenim vix ad vesperam inclinata erat dies, ingruentes noctis tenebras lux infolita dispulit, quam directè suprà Sacellum Schieffense effulsiſſe cives quidam, Weiffenhorntum tendentes, multo stupore defixi conspexerunt. Nimirum diffluxerunt tenebrae ab habitaculo, in quo Sol & Luna, JESUS & Maria, steterunt. Sed morbi etiam infirmitatésque recesserunt, ut primum Salus infirmorum accessit. Primus, quod sanè mirandum, meliorum humani generis Evam expertus est Adam. Rupit Protoparens nostræ filum felicitatis, Eva malè consulente; in Schießen Adamus, Christophori filius, gravi corporis rupurâ laborans sanitatis integræ restitutionem Mariæ debet medenti. Cum enim, præente P. Severino, coram imagine Virginis recens introductæ 10. Pater & ave expansis brachiis recitaset parens, Mater propitia extendit manum non abbreviatam super puerum, quem Christophorus precibus absolutis melius habentem, post dies verò quatuordecim omni malo absolutum vidit. Res mira quantocyūs divulgata suis omne vulgus excivit sedibus, & appensa ex omni latere anathemata Sacellum Schieffense, quod Turrim Davidicam intrâ muros suos concludebat, toto cælō Davidis turri difformem fecerunt. Namque hanc pendens ex ea fortium armatura terribilem, illud debiliū instrumenta reddiderunt amabile, adeò ut tandem Augustanum Officium sui esse officii duxerit, utrum in pago tam vili verè resideat Augustissima Cælorum Domina. Venit itaque die 27. Julii anno 1682. Plurimū Reverendus & Excellentissimus D. Joannes Eberhardus Scheißler, S. Theologie Doctor, Parochus Neoburgi ad Canelam, ad opus inquisitionis specialiter deputatus: vidi & audivit, quanta brachium Dei faceret per manum Mariæ: victus, & testium verbis convictus dixit: non est hic aliud nisi domus Dominæ. Nil contra fidem fingimus, ut fortassis suprà fidem scribimus, nullum fuisse morborum, periculorum, aut mortis discrimin, quo major non fuerit B. Maria Major in Schießen; cæcus enim videbat, claudus ambulans exiliebat, mutus loquebatur, surdus audiebat, Tabitha à mortuis surgebat, Socrus Petri laborans febribus ministrabat, pœnitens Maria flebat, Dismas à patibulo ad cælum evolabat. Verbō: omnibus omnia facta est Maria in Schießen, ut per antonomasiā Thavmaturga ubique diceretur. Interea numerus peregrinantium ita quotidiè increvit, ut non tantum Sacellum, quod Chori moderni spatiū vix æquabat, sed etiam structura eidem ex ligno addita non caperet adventantes, nec pluvio, nec grandinante, nec cælo hyemante impeditos, quin ex remotissimis etiam partibus turnatim advolarent. Unde Reverendissimus Abbas Adalbertus moderno templo, ferè dixisse Basilikam, construendo initium, quarto autem anno finem fecit, manu ultima per solennem inaugurationem admota abs Reverendissimo & Illustrissimo DD. Eustachio de Westernach, Serenissimi Principis & Episcopi Augstanti Suffraganeo, qui Dedicationem Ecclesie anniversario ritu celebrari voluit Dominicā Festum B. V. Mariæ ad Nives proximè sequenti. Cultus verò & confluxus devote currentis populi adeò frequens & numerosus exti-

exitit, ut unus etiam annus octoginta Communicantium millia non semel numeraverit. Neque succendentibus annis descendit populi fervor; quippe tam in Festis B. V. Mariæ, aut aliis Sanctorum diebus festivis, quam in Sabbathis Quadragesimæ tantus peregrinantium numerus ad panegyres Marianas confluere solet, quantum Ecclesiæ latitudo non capit. Hodie ad promovendum cultum & Curam animarum expositus in Domo Parochiali residet Canonicus Roggenburgensis cum titulo Superioris, adjuncto sibi Coadjutore, qui tamen diebus duntaxat Sabbathinis, & tempore astatis festivis ibidem pernoctare solet. Viget præterea florētque in Schiessen Mariana Confraternitas, sub titulo septem dolorum B. V. Mariæ anno 1685. erecta, & per sequens Breve Apostolicum confirmata.

### *Innocentius PP. XI.*

**A**d perpetuam rei memoriam. Cum (sicut accepimus) in Ecclesia Beatissimæ Mariæ Virginis in Schiessen Augustanae Diœcesis<sup>1</sup>, Provinciae Moguntinæ, una pia & devota utriusque sexus Christi fidelium Confraternitas sub titulo Septem dolorum ejusdem B. Mariæ Virginis, non tamen pro hominibus unius specialis artis, Canonice erecta, seu erigenda existat, cuius Confratres & Sorores quam plurima pietatis & charitatis opera exercere consueverunt. Nos, ut Confraternitas hujusmodi majora in dies suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei Misericordia ac BB. Petri & Pauli ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui dictam Confraternitatem imposterum ingredientur, die primo eorum ingressi, si verè pœnitentes & confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumperferint, plenariam: ac eisdem tam descriptis, quam pro tempore describendis in dicta Confraternitate Confratribus & Confororibus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si verè pœnitentes ac confessi, ac Sacra Communione refecti, vel quatenus id facere nequierint, saltem contriti nomen IESU ore, si potuerint, sin minus corde devotè invocaverint, etiam plenariam, ac eisdem nunc & pro tempore existentibus dictæ Confraternitatis Confratribus & Confororibus verè pœnitentibus & confessis ac Sacra Communione refectis, qui præfatae Confraternitatis Ecclesiam, seu Capellam, vel Oratorium die festo principaliter dictæ Confraternitatis per Confratres semel tantum eligendo, & ab Ordinario approbando, a primis Vesperis usque ad occasum solis festi hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hærefum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam misericorditer in Domino concedimus.

Insuper dictis Confratribus & Confororibus etiam verè pœnitentibus & confessis, ac Sacra Communione refectis Ecclesiam seu Capellam vel Oratorium hujusmodi in aliis quatuor anni feriatis, vel non feriatis, seu Dominicis diebus per dictos Confratres, etiam semel tantum eligendis, & ab eodem Ordinario approbandis, ut suprà visitantibus & ibidem orantibus, quo die præfatorum egerint, septem annos & totidem quadragenas; quoties verò Missis, & aliis Divinis Officiis in Ecclesia seu Capella vel Oratorio hujusmodi pro tempore celebrandis & recitandis, seu congregationibus publicis vel privatis ejusdem Confraternitatis ubivis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel pacem inter inimicos composuerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, vel etiam qui corpora defunctorum tam Confratrum & Confororum hujusmodi, quam aliorum ad sepulturam associaverint, aut quascunque Processiones de licentia Ordinarii faciendas, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum tam in Processionibus, quam cum ad infirmos, aut alias ubicunque & quomodocunque pro tempore deferetur, comitati fuerint, vel si impediti campanâ ad id signo dato semel Orationem Dominicam & Salutationem Angelicam dixerint, aut quinque Orationem & Salutationem easdem pro animabus Defunctorum Confratrum & Confororum hujusmodi recitaverint, aut demum aliquem ad viam salutis reduxerint, & ignorantes præcepta Dei, & ea, quæ ad salutem sunt, docuerint, toties pro quolibet præfatorum operum exercitio sexaginta dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitibus pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, præsentibus perpetuis futuris temporibus valiturus. Volumus autem, ut, si alias dictis Confratribus & Confororibus præmissa peragentibus aliqua alia indulgentia perpetuâ vel ad tempus nondum elapsum duratura concessa fuerit, præsentes nullæ sint, utque, si dicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregata sit, vel imposterum aggregetur, aut quavis alia ratione uniatur, vel etiam quomodolibet instituatur, priores & quævis aliæ litteræ Apostolicae illis nullatenus

suffragentur, sed ex tunc eo ipso nullæ sint. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 30. Octobris 1685. Pontificatus nostri anno decimo.

## §. III.

*Annotationes.*

Innocentius XI, prius Benedictus Odescalchi, ab Innocentio X. purpuratis Patribus annumeratus, unanimi Cardinalium voce Pontifex creatur anno 1676. in festo S. Matthæi, columbâ super caput ejus apparente, cùm ætatis annum numeraret sexagesimum sextum. Ipso electionis die Poloni insignem de Turcis reportarunt victoriam. Prætermis suis Consanguineis plerosque Ecclesiæ redditus expendit in usus pauperum. Voluit, ut nulla mulier collo & vix non pectore nudato in Ecclesia compareat. Monialibus cuiuscunque Ordinis omnem interdixit Musicam. Anno 1687, die 28. Augusti Michælis Molinos propositiones 68. confixit, & authorem ad perpetuos carceres condemnavit. Sedit in Pontificatu annos fermè tredecim, & mortuus 12. Augusti 1689. in fama Sanctitatis, miraculis inclaruit, præsertim per amuleta, *Agnus Dei* dicta, seu Ceras Papales ab ipso benedictas.

Canonæ omnium Sanctorum initia, cui Roggenburgensis suum debet Adalbertum, sic historicè pingunt Fasti Sanctorum. Anno 1192. extitit Utta vidua Welphonis Ducus de Schauenburg, ex Castro de Schauenburg propè Oberkirch, nata Comitissa ab Eberstein, unici filii Gerungi Mater, in candidam Præmonstratensem familiam sub id temporis recens exortam, desiderio sanè maximo & ardentí flagrans, cui quò plenius satisfaceret, divinitus inspirata firmiter secum statuit, suis è facultatibus Canoniam quamdam Ordinis Præmonstratensis fundare. Dubia de loco, asinum oneravit pecuniis, ibidem constituens ædes Religiosas erigere, ubi animal, imposita farcinâ pecuniariâ se se liberatum foret. Sed notandum, viros aliquot constitutos fuisse, ad observandum iter ab asino per montes & colles arreptum; qui continuas duas horas pergens, ubi ad altitudinem montium devenit, sitibundus terram calce quassavit, & ecce continuo fons limpidissimus exivit, usque in hodiernum diem lètissimè scaturiens, & figuram ungulæ præferens. Expletâ siti, pergunt denuò asinus & observatores ejus per densa sylvarum ad justum semi-horæ spatium. Ubi in vertice montis stetit jumentum, illico omne suum dejicit onus pecuniale; quod factum est die festo Sanctæ Ursulæ & Sociarum ejus. Initio eapropter consilio, atque obviis impedimentis ritè perpensis, cùm & loci sublimitas & continua quasi ventorum asperitas, habitationis de congruo struendæ copiam non daret, nihilominus ad perpetuam rei memoriam extructa fuit Capella Sodalitati ejusdem S. Ursulæ Sacra: in valle verò, quæ præfato monti subjacet, Ecclesiæ omnium Sanctorum fundamenta jacere placuit, quæ anno 1193. feliciter ad apicem surrexit, Claustro cæterisque regularibus ædificiis anno 1198. ad finem deductis. Sita est autem hæc Canonia in Hercinia, seu sylvâ nigra, intrâ limites Diœcesis Argentinensis, loco suapte naturâ horrido, inter montium circumquaque cingentum juga posito. Horrore situs non nihil abterriti Præfules, ad Lauterbachum mediâ ab Oberkirch horâ, Monasterium non semel transferre voluerunt; sed Capitulum Generale anni 1484. Præpositis & professuris postea Canonicis omnem transmigrationis spem suo ademit decreto, quo statuit, ut nullus deinceps ad professionem admitteretur, nisi prius juramento solemni spôpondisset, quod nec per consensum præstandum velit pati aut facere translocationem Monasterii. Usque modo Sanctorenses paruerunt Ordinis Sanctionibus, inclemensia cæli, soli sterilitate, nivium frequentiâ, solitudinis asperitate nunquam fracti. Porro variam experta est fortunam. Andreas Rahard Præpositus XIII. totam domum subito vidit conflagrare incendio circa annum 1474. Henricus Thel infestos sensit Lutherum & rebellantes rusticos. Sub Petro Müller denuò in cineres resedit. Jacobus Jele Præpositus XXVI. à Ministris Brandenburgicis de nocte comprehensus, in Castro de Achstein Martyr occubuit. Anastasius denique, ad quem pro consensu in electionem missum est, meliora nactus fata, primus Abbas à Capitulo Generali anno 1657. & ter Visitator Sueviæ renuntiatus est.